

"__" ____ 200__ г.

"__" ____ 200__ г.

МОУ "СОШ №76"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на замену оконных блоков

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 3992709,36 руб.

Средства на оплату труда _____ 281165 руб.

Сметная трудоемкость _____ 3807,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на __ 4 кв. 2008г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Оконные проёмы												
1	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-04-012-01 81 Разборка деревянных перегородок,деревянных элементов перекрытий, деревянных полов, деревянных заполнений проемов ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,5; ЗПМ=7,05</i> <i>НР, (81039 руб.): 110%*(0,94*0,9) от ФОТ (87083 руб.)</i> <i>СП, (51814 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (87083 руб.)</i>	100 м2	6,433	13786,97	12855,41	931,56	681,52	88692	82699	5993	4384

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРp56-03-02	Снятие подоконных досок деревянных в зданиях: каменных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРp56-03-02 92 Демонтажные работы по проемам ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,12; ЗПМ=7,05 НР, (6536 руб.): 82%*0,94 от ФОТ (8479 руб.) СП (5257 руб.) - 62% от ФОТ (8479 руб.)	100 м2	1,322	6413,84	6413,84			8479	8479		
3	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-05 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83 НР, (73029 руб.): 118%*(0,94*0,9) от ФОТ (73155 руб.) СП (39175 руб.) - 63%*0,85 от ФОТ (73155 руб.)	100 м2 проемов	4,542	59981,99	13837,15	1913,97	154,93	272438	62848	8693	704
4	текущие цены	блоки оконные ПВХ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м2	454,2	2800				1271760			
5	ТЕР10-01-034-06	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-06 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83 НР, (23478 руб.): 118%*(0,94*0,9) от ФОТ (23518 руб.) СП (12594 руб.) - 63%*0,85 от ФОТ (23518 руб.)	100 м2 проемов	1,891	45245,14	10750,95	1581,73	58,13	85559	20330	2991	110
6	текущие цены	блоки оконные ПВХ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м2	189,1	2800				529480			
7	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-035-01 19 Оконные и дверные проемы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,67; ЗПМ=7,05; МАТ=3,83 НР, (7743 руб.): 118%*(0,94*0,9) от ФОТ (7756 руб.) СП (4153 руб.) - 63%*0,85 от ФОТ (7756 руб.)	100 м.п.	4,41	17665,75	1525,59	53,4	3,49	77906	6728	235	15
8	текущие цены	подоконные доски ПВХ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м2	441	650				286650			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕРp58-20-01	Смена обделок из листовой стали поясков, сандриков, отливов, карнизов шириной до: 0,4 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРp58-20-01 101 Крыша, кровля (кроме демонтажных и ремонтных работ) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,56; ЗПМ=7,05; МАТ=3,34</i> <i>НР, (10281 руб.): 83%*0,94 от ФОТ (13178 руб.)</i> <i>СП, (8566 руб.): 65% от ФОТ (13178 руб.)</i>	100 м	4,41	13624,07	2981,29	22,22	7,05	60082	13147	98	31
10	ТЕР26-01-055-02	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР26-01-055-02 66 Теплоизоляционные покрытия строительных конструкций и трубопроводов, наружная теплоизоляция стен</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,35; ЗПМ=7,05; МАТ=3,45</i> <i>НР, (1508 руб.): 100%*(0,94*0,9) от ФОТ (1783 руб.)</i> <i>СП, (1061 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (1783 руб.)</i>	100 м2 поверхности покрытия изоляции	1,463	5997,17	1059,49	73,87		8774	1550	108	
11	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею <i>2 230,46 = 14 343,26 - 115 360,00 x 0,105</i> <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР15-01-050-04 36 Внутренние отделочные работы- малярные и обойные работы, отделочные декоративные покрытия, стекольные, штукатурные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=2,6; ЗПМ=7,05; МАТ=4,3</i> <i>НР, (57825 руб.): 105%*(0,94*0,9) от ФОТ (65096 руб.)</i> <i>СП, (30432 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (65096 руб.)</i>	100 м2 облицовки	4,389	15570,71	12889,22	124,37	7,05	68340	56571	546	31
12	текущие цены	панели пластиковые <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м2	460,8	240				110592			
13	311-01-146-01	Мусор строительный с погрузкой вручную погрузкой <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>311-01-146-01 4 Погрузо-разгрузочные работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,18; ЗПМ=7,05</i> <i>НР, (1051 руб.): 100%*0,94 от ФОТ (1118 руб.)</i> <i>СП, (671 руб.): 60% от ФОТ (1118 руб.)</i>	тонна	32	156,58	34,94	121,64		5011	1118	3893	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	310-3015-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, расстояние перевозки 15 км; нормативное время пробега 1,264 час; класс груза 1 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>310-3015-1 3 Перевозки автомобилями-самосвалами ЭМ-ЗПМ=4,2</i> <i>НР 0%*0,94 от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	1 т	32	61,99		61,99		1984		1984	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									2875747	253470	24541	5275
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									2901096	275675	27685	5490
В том числе, справочно:												
При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25;									25349	22204	3143	215
Накладные расходы									262488			
В том числе, справочно:												
82%*0,94 ФОТ (от 8479) (Поз. 2)									6536			
83%*0,94 ФОТ (от 13178) (Поз. 9)									10281			
100%*(0,94*0,9) ФОТ (от 1783) (Поз. 10)									1508			
100%*0,94 ФОТ (от 1118) (Поз. 13)									1051			
105%*(0,94*0,9) ФОТ (от 65096) (Поз. 11)									57825			
110%*(0,94*0,9) ФОТ (от 87083) (Поз. 1)									81039			
118%*(0,94*0,9) ФОТ (от 104428) (Поз. 3, 5, 7)									104248			
Сметная прибыль									153722			
В том числе, справочно:												
55%*0,85 ФОТ (от 65096) (Поз. 11)									30432			
60% ФОТ (от 1118) (Поз. 13)									671			
62% ФОТ (от 8479) (Поз. 2)									5257			
63%*0,85 ФОТ (от 104428) (Поз. 3, 5, 7)									55921			
65% ФОТ (от 13178) (Поз. 9)									8566			
70%*0,85 ФОТ (от 88866) (Поз. 1, 10)									52875			
Итоги по смете:												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									221545			
Проемы (ремонтно-строительные)									20272			
Деревянные конструкции									2700428			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									78929			
Теплоизоляционные работы									11603			
Отделочные работы									275812			
Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках									6733			
Перевозка грузов автомобильным транспортом									1984			
Итого									3317306			
В том числе:												
Материалы									2597736			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Машины и механизмы								27685			
	ФОТ								281165			
	Накладные расходы								262488			
	Сметная прибыль								153722			
	Непредвиденные затраты 2%								66346			
	Итого с непредвиденными								3383652			
	НДС 18%								609057,36			
	ВСЕГО по смете								3992709,36			

Составил
Проверил